
 

さあ、いよいよ 運動会本番です 

 

 

 

 

 

大人も子どものお手本となる「協力」で！！ 

■保護者観覧席はグラウンドの南側です。詳細については、５月２９日付の文書をご覧ください。 

なお、運動会当日の観覧席は、競技をしている学年の保護者等が優先となります。次の競技が始ま

る前にスムーズな入れ替わりにご協力ください。 

■観覧の際には、お互いに譲り合って観覧するようお願いします。ビデオ等での撮影も、他の観覧者

の妨げにならないようマナーを守ってお願いします。 

■駐車場には限りがありますので、できるだけ徒歩等での来校にご協力をお願いします。また、近隣

住民に迷惑をかけないよう、決められた場所以外の駐車はご遠慮ください。 

PTAのご協力をいただき、駐車場係がおりますので、係の方の指示に従って 

駐車するようお願いします。 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

【かわる自分】～つづける はじめる～ 

 

１ あいさつをしましょう 

２ 廊下を正しく歩きましょう 

３ 時刻を守りましょう 

令和７年 ６月５日 第７号 

学校だより 

31日（土）は、第一中学校の体育祭にお邪魔してきました。 

中学生の真剣な表情や迫力ある動きと、体育祭をみんなで創り 
楽しもうとする清々しい前向きさに感動しました。 
さあ、次は啓北小の番です。子ども達はきっと様々な場面で

「協力」「全力」「努力」を発揮してくれると信じています。 
 

開校当時から特色ある教育活動として引き継がれて
いる「ふるさとロマンの活動」。今年もふるさと農園
では様々な野菜の栽培が始まりましたし、玄関ホール
の全校制作は、なんと 163回を迎えました。 

また、玄関前では見事な藤の花が咲き誇り、子ども
達は紫のトンネルを嬉しそうに通りぬけています。こ
の木は今も昔も変わらずに啓北小の多くの子ども達を
見守りながら、花を咲かせてくれているのでしょう。 
「続けること」と「始めること」、大事にします。 
 

引き継がれていく伝統と文化 

 

 

 

農園は、今年も地域の尾山さんが耕して 

くださいました。感謝の心も育てます。 

甘い香りが漂ってくる見事な藤棚です。 

目だけでなく心もいやしてくれます。 

 

テーマは「青葉輝く啓北小」全校児童３３６名＆教職員も輝きます。 

背中からも、気合いと意気込み

が伝わる開会式。かっこいい！

い！！な！。 

 



 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

チーム啓北・新たなメンバーよりご挨拶④ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

けいほくっ子 みんなが主役！ 

この春着任した教職員に、啓北小学校や子ども達の印象等を聞いてみました。
前回最終と記載しましたが、今回までとなります。失礼しました。 

 

 
西川 有妃（にしかわ ゆうき）教諭 

 北見市の小学校より着任し 

ました、西川有妃と申します。  

９年前まで帯広市の小学校 

で勤務していたので、また帯 

広市の子どもたちの成長に携 

わることができることを大変 

光栄に感じております。 

啓北小学校で２ヶ月近く過ごしましたが 

子どもたちが明るく挨拶をしているのが印 

象的で、素晴らしい学校だなと感じました。 

一日でも早く学校に慣れ、啓北小学校の 

一員として貢献できるよう努力しますので、

どうぞよろしくお願いいたします。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

ベイド・カイリー 
ＡＬＴ（外国語指導講師） 

 Hallo！ 

I am this years ALT at 

Keihoku Erementary 

School.  Its been a  

wonderful experience  

so far.  I am looking forward to 

teaching the students at Keihoku 

many things this year.  
こんにちは 

私は啓北小の今年の ALTです。これまでの毎日

が楽しく、素敵な経験をしています。啓北小の子

ども達に英語を教えることをとても楽しみにして

います。どうぞよろしくおねがいします。 

今年度も様々な分野での活躍や、努力を続けているみなさんをご紹介します。 
自薦・他薦を問いません。ドリームタイムやお昼休み、校長室に報告にきてくださいね。 
毎月末にご紹介する予定でおりましたが、すでに多くのみなさんから頑張りの報告が届
いています。今後は、随時掲載していきたいと思います。  

かわる自分！ 

☆実用技能英語検定 

 

 ２級 合格 

 

５年 堂前 志織 さん 

    

☆第 14回道東フルコンタクト

空手選手権大会 

 組手の部小３・４年女子初級 

優勝 

５年 堀井 かんな さん 

    

☆第３４回 全十勝フットサル 

 ウインターリーグＵ－１０ 

Ｈブロック 優勝 

 

５年 堀川 蓮人 さん 

  

◆日頃より朝の見守り活動にご協力いただき感謝申し上げます。地域・保護者の絆の輪が広がります！ 


